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AMASYA’DAKİ “EĞİTİMDE DRAMA” KURSLARININ 
DEĞERLENDİRİLMESİ

Seher TEKİN*

Özet
Hizmet-içi eğitim (HİE), öğretmenlerin mesleki gelişimlerini amaçlayan

ve bu konuda öğretmenlere değişik alternatifler sunan bir eğitim şeklidir.
Drama, öğrencilerin öğrenme sürecine aktif katılımlarını sağlayan bir öğretim
yöntemidir. Bu çalışmada, Amasya’da düzenlenen “Eğitimde Drama
Kursları”nın yansımaları sunulmuştur. Kurslara toplam 120 öğretmen katılmış-
tır. Kurs süresi 20 saat olarak belirlenmiştir. Özel durum metodolojisinin kulla-
nıldığı çalışmada, nitel veriler toplanmıştır. Veriler; mülakat, gözlem ve dokü-
man incelemesi teknikleriyle toplanmıştır. Çalışma bulguları öğretmenlerin
kursu beğendiklerini ve drama yöntemiyle ilgili yararlı bilgi ve beceriler kazan-
dıklarını göstermiştir. Öğretmenler kursun hem öğretici hem de eğlenceli bir
deneyim olduğunu ifade etmişlerdir. Kurs; öğretmenleri derslerinde dramayı
kullanmaları konusunda cesaretlendirmiştir.  

Anahtar Sözcükler: Öğretmen eğitimi, hizmet-içi eğitim, eğitimde
drama

Gi riş
İnsanlar hayatlarının başlamasıyla birlikte öğrenme süreci içine girmektedir-

ler. Bu öğrenme süreci içinde gerçekleşen ilk öğrenmeler, taklit (öykünme) ve dene-
me-yanılma yoluyla meydana gelen öğrenme ürünleridir. Bireyler yaşa bağlı olarak
değişik öğrenme süreçleri içine girseler de yaparak yaşayarak öğrendiklerini çok
daha anlamlı bir şekilde bilişsel yapılarıyla bütünleştirirler. Öğrencilerin öğrenme
ortamında somut deneyimler kazanmalarına imkan sağlayan drama yöntemi, yapa-
rak yaşayarak öğrenmeye imkan sağlayan önemli bir öğretim yöntemidir (San, 1990;
Adıgüzel, 1993; Üstündağ 1997a, Üstündağ 1998, Kelly, 2003; Önder, 2003; Karadağ
ve Çalışkan, 2005; Piekkari, 2005; Açıkgöz, 2006). Drama; öğrencilerin oyunsu süreç-
ler içinde kavramları, ilkeleri, yaşantıları öğrenmelerine, somut deneyimler yaşama-
larına imkan verir. Tiyatro teknikleri drama ortamında öğretimsel amaçlar için kulla-
nılır. Sınıfta yapılan drama etkinliğinin amacı, soyut bir kavramı, davranışı, yaşantı-
yı, fikri ya da bilgiyi oyun oynarken öğrenmektir (Adıgüzel, 2006). Bu nedenle dra-
mada oyunculuktan önce “öğrenme” akla gelir. Drama etkinliğinin bire bir takip edil-
mesi gereken yazılı bir metni yoktur. Seçilen kavram, duygu, düşünce bir öykü için-
de işlenir ve öğrenciler rahat bir şekilde oynarlar (Üstündağ, 1999). 

Bilindiği üzere ülkemizde ilköğretim öğretim programları (1-5. Sınıflar ve 6-8.
Sınıflar) Milli Eğitimi Geliştirme Projesi çerçevesinde yeniden yapılandırılmıştır
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(Kıroğlu, 2006). Yeni ilköğretim programlarına bakıldığında, programlardaki temel
yaklaşımın yapılandırmacı öğretim yaklaşımı olduğu; ayrıca çoklu zeka kuramı çer-
çevesinde öğrencilerin potansiyellerinin geliştirilmesine yönelik etkinliklere ağırlık
verildiği görülmektedir (Kıroğlu, 2006). Sadece sözel/sayısal bilgi ve becerilere daya-
lı ölçme-değerlendirmenin yerini pek çok bilgi, beceri ve tutumun beraberce değer-
lendirildiği performansa dayalı değerlendirme yaklaşımı almıştır. Yeni öğretim prog-
ramları öğrenci merkezlidir ve kavramların anlamlı öğrenilmesine önem verilmiştir.
Bu noktada öğrencilerin kavramları, davranışları ve tutumları çok daha anlamlı
öğrenmelerine katkı sağlayan drama yönteminin önemi ortaya çıkmaktadır. Özellik-
le Çağdaş Drama Derneği; drama atölyeleri, uluslararası seminerler ve Yaratıcı
Drama Dergisi gibi faaliyetleriyle ülkemizde dramanın gelişmesine önemli katkılar
sağlamaktadır. Üniversitelerde drama ve öğretime katkılarını araştıran yüksek lisans
ve doktora çalışmaları yürütülmektedir (Adıgüzel, 1993; Sağlam, 1997; Üstündağ,
1997b;  Karamanoğlu, 1999; Kara, 2000; Bertiz, 2005; Selanik Ay, 2005; Başkan, 2006;
Yılmaz (Cihan), 2006; Örnek, 2007; Altıkulaç, 2008; Esen, 2008; Taş, 2008; Yıldırım,
2008).

Üstündağ (1997b) çalışmasında vatandaşlık ve insan hakları eğitimi öğreti-
minde yaratıcı dramayı kullanmış ve öğrencilerin derse yönelik tutumlarına olumlu
katkıları olduğunu belirlemiştir. Bertiz (2005) çalışmasında, öğretmen adaylarının
yaratıcı dramaya ve öyküleme çalışmalarına yönelik tutumlarını ve görüşlerini belir-
lemiştir. Yürüttüğü uygulamaların öğrencilerin tutumlarına ve görüşlerine önemli
katkıları olduğunu tespit etmiştir. Başkan (2006) çalışmasında 6. sınıf öğrencilerinin
elektrik konusunda yaşadığı kavram yanılgılarının giderilmesinde dramanın etkisini
araştırmıştır. Yöntemin öğrencilerin bazı yanılgılarını gidermede etkili olamadığını
ancak derse olan ilgi ve motivasyonu arttırdığını tespit etmiştir. Yılmaz Cihan (2006)
fen derslerinde drama ile yapılan öğretimin başarı ve tutuma etkisini araştırdığı çalış-
masında drama ile öğrenen grubun daha yüksek performans gösterdiğini belirlemiş-
tir. Altıkulaç (2008) 8. sınıf öğrencileriyle yaptığı çalışmasında, sosyal bilgiler dersin-
de drama ve geleneksel öğretim yöntemlerinin başarı ve tutuma etkisini araştırmıştır.
Drama ile öğrenen grubun derse olan tutumlarının ve başarılarının daha yüksek
olduğunu tespit etmiştir. Esen (2008) 9. sınıf öğrencileriyle yaptığı çalışmasında,
drama ve klasik öğretim yöntemlerinin coğrafya dersi başarısına etkisini araştırmış-
tır. Drama ile ders işleyen grubun başarısının ve öğrenilenlerin kalıcılığının daha
yüksek olduğu sonucuna varmıştır.  

Dramanın eğitimde kullanımı ile ilgili hem yurtdışında hem de ülkemizde
başka çalışmalar da mevcuttur (Ömeroğlu, 1990; Üstündağ, 1994; Burke, 1996;
Libman, 1996; Pearson ve Holligan, 1997; San, 1998; Öztürk, 1998; Selvi ve Öztürk,
2000; Cheng, 2001; Sağırlı ve Gürdal 2002; Stewart, 2003; Özsoy, 2003; Duatepe ve
Ubuz, 2004; Fleming,  Merrell & Tymms, 2004; Özdemir ve Üstündağ, 2007; Borge,
2007; Weiss, 2007). 

Örneğin Burke (1996) çalışmasında, Ohio Üniversitesinde işlenen bir drama
dersini ayrıntılarıyla açıklamıştır. Libman (1996) çalışmasında, öğretmen adaylarının
drama dersindeki etkinliklerini konu almıştır. Cheng (2001), Hong Kong’da değişen
ilköğretim programlarını anlatmış ve yeni programların rol oynama etkinlikleri içer-
diğinden bahsetmiştir. Öğretmenlerin rol oynama etkinliği yaptırma konusunda
çeşitli sorunlar yaşadıklarını belirlemiştir. Stewart (2003) çalışmasında, işitme engelli
öğrencilerin öğrenmelerine dramanın katkılarını incelemiştir. İşitme engelli öğrenci-
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lerin drama etkinliklerinden çok hoşlandıklarını ifade etmiştir. Özsoy (2003) çalışma-
sında, ilköğretim matematik dersinde “Dik Prizmaların Özellikleri ve Hacimleri”
konusunda yaratıcı dramayı kullanmış ve dersi yaratıcı drama ile işleyen grubun
daha başarılı olduğunu belirlemiştir. Duatepe ve Ubuz (2004) çalışmalarında, geo-
metri öğretiminde drama temelli etkinlikler planlamışlar ve bunların pilot çalışması-
nı yapmışlardır. Pilot çalışmanın sonunda, öğrencilerin drama temelli etkinlikler
sayesinde daha anlamlı öğrenebileceklerini ifade etmişlerdir.  Drama temelli etkin-
liklerle geometriyi öğrenen öğrencilerin, geometri dersine olan ilgi ve tutumlarının
da olumlu olduğunu vurgulamışlardır. Weiss (2007), almanca öğretiminde dramanın
etkisini araştırdığı çalışmasında olumlu sonuçlara ulaşmıştır. 

Özdemir ve Üstündağ (2007) çalışmalarını fen bilgisi öğretmen adaylarıyla
yürütmüşlerdir. Bilim adamlarının hayatlarını konu alan 15 saatlik bir drama prog-
ramı geliştirmişler ve uygulamışlardır. Bunu yaparken, fen bilgisi öğretmen adayla-
rının hem drama ile ilgili deneyim kazanmalarını sağlamayı hem de bilimin doğasını
kavratmayı amaçlamışlardır. Çalışma sonunda mülakat yapılan öğretmen adayları,
yaptıkları drama etkinliklerinin kendileri için iyi bir deneyim olduğunu ve çok yarar-
landıklarını söylemişlerdir. Sağırlı ve Gürdal (2002), drama tekniğinin fen öğretimin-
de kullanımına yönelik bir çalışma planlamışlar ve dramanın öğrenci tutumlarına
etkisini araştırmışlardır. İlköğretim 6. Sınıflarda yürüttükleri çalışmada, fen bilgisi
dersine yönelik tutum ölçeğini, dramayla ders işlenen deney grubuna ve normal ders
işleyen kontrol grubuna ön-test/son-test olarak uygulanmışlardır.  Çalışma sonunda
drama ile fen dersi işleyen sınıfın fen dersine yönelik tutumlarında gelişme olduğu-
nu belirlemişlerdir.   

Öğrencilerin öğrenmelerine ve öğrenmeyi sevmelerine bir çok olumlu katkıla-
rı olan drama yönteminin öğretmenler tarafından öğrenilmesi ve uygulanmasının,
öğrenciler için çok yararlı olacağına inanılmaktadır. Bugün için eğitimde drama dersi
Eğitim fakültelerinin Okul Öncesi, Sınıf, Türkçe, İşitme Engelliler ve İngilizce Öğret-
menliği Lisans Programlarında bulunmaktadır (YÖK, 2006). Aktif öğrenme yöntem-
lerinden biri olan dramanın, günümüzde bütün öğretmenler tarafından derslerde
kullanılması gerektiğine inanılmaktadır. Yıldırım (2008) çalışmasında sınıf öğretmen-
lerinin drama yöntemini bilme ve uygulama durumlarını incelemiş ve örneklemdeki
öğretmenlerin %86.4’ü drama yöntemini bilmediğini ifade etmiştir. Bilgi eksiğini dra-
manın uygulanmasında karşılaşılan sorunların birincisi olduğunu tespit etmiştir.
Öztürk (2000) dramada güncel sorunları ele aldığı çalışmasında dramanın yaygınlaş-
tırılmasının önemine vurgu yapmıştır. 

Dramanın eğitimsel yararlarıyla ilgili yapılan çalışmalar dikkate alındığında,
bu yöntemin öğrenme-öğretme sürecinde daha fazla kullanılması gerektiği görül-
mektedir.     Ancak  dramadan  beklenen  yararların sağlanması  için,  dramanın sınıf-
taki lideri olan öğretmenlerin; yapıcı, yaratıcı ve drama ile ilgili gerekli bilgi ve bece-
rilere sahip olması gerekmektedir. Ülkemizdeki öğretmenlerin farklı mesleki altyapı
ve deneyimlere sahip oldukları düşünüldüğünde, görevlerini yürütmekte olan öğret-
menlerin  drama  yöntemiyle ilgili mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmede hizmet-
içi eğitim (HİE) etkinlikleri bir seçenek olabilir. 

Hizmet-içi eğitim görev başındaki öğretmenlerin zaman içinde çağın gerisin-
de kalan bilgilerini tazelemek, zenginleştirmek, öğretmenlere yeni bilgi ve beceriler
kazandırmak, yeni öğretim programlarının nasıl uygulanacağını tanıtmak ve öğret-
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mek gibi çok çeşitli amaçlarla yürütülen eğitim-öğretim etkinliklerinin tamamına
verilen addır (Taymaz, 1997; Thair ve Treagust, 2003). Öğretmenlerin mesleki bilgi ve
beceriler geliştirmelerinde deneyim önemli olsa da, her zaman tek başına yeterli
değildir. Kendilerini mesleklerinde geliştirmek, çağın gereklerini karşılayan farklı
bilgi ve beceriler kazanmak isteyen öğretmenlerin şahsi çabaları, mesleki gelişimi
sağlamada yetersiz kaldığı için, öğretmenlerin katılımına açık çeşitli HİE kursları bir
çok ülkede düzenlenmektedir (Wright, 1985; Richert, 1991; Fullan, 1991; Clermont,
Krajcik ve Borko, 1993; Bredeson, 2000; Cheng, 2001; Posnanski, 2002; Cherubini,
Zambelli ve Boscolo, 2002; Stewart 2003; Thair ve Treagust, 2003; Tekin, 2004). Örne-
ğin Wright (1985) çalışmasında, öğretmenlerin drama hakkında bilgi ve beceri kazan-
maları için bir kurs düzenlemiştir. Wright; öğretmenlerin derste dramayı uygulama-
da zorlandıklarını, bunun üstesinden gelmek için öğretmenlerin drama konusunda
bilgi ve becerilerinin arttırılması gerektiğine vurgu yapmıştır. Öğretmenlerin metni
olan dramatizasyonları uygulama konusunda fazla zorlanmadıklarını ancak doğaç-
lamaya dayalı yaratıcı drama etkinliklerinde tecrübesiz olduklarını çalışmasında
ifade etmiştir. Bunun üstesinden gelmek için de öğretmenlere eğitim verilmesi gerek-
tiğini vurgulamıştır. Stewart (2003) çalışmasında, işitme engelli öğrencilerin öğret-
menlerine eğitimde dramayı öğretmeyi amaçlayan bir hizmet-içi eğitim kursu düzen-
lemiştir. Öğretmenlerin derslerinde dramayı uygulaması sonrasında, işitme engelli
öğrencilerin çok hoşlandıklarını belirlemiştir. 

Ülkemizde öğretmenlerin HİE kurslarından daha fazla yararlanabilmesi için
hem Milli Eğitim Bakanlığı (MEB)’nın  hem de illerde Milli Eğitim Müdürlüklerinin
düzenlediği hizmet-içi eğitim kursları bulunmaktadır. Her yıl MEB bünyesinde mer-
kezi olarak  ve bütün illerde yerel olarak çok sayıda HİE etkinliği düzenlenmektedir. 

Bu çalışmada öğretmenlerin dramayla ilgili mesleki bilgi, beceri ve bakış açı-
ları kazanmalarını sağlamada hizmet-içi eğitim sürecinden yararlanılması uygun
görülmüştür. Bu çalışmanın amacı, Amasya’da yürütülen “Eğitimde Drama” kursla-
rının etkililiğini ve öğretmenlerin dramayla ilgili bilgi, beceri ve bakış açılarına katkı-
larını değerlendirmektir. 

Yöntem

Araştırmada, özel durum çalışması metodolojisi kullanılmıştır. Konuyla ilgili
literatür incelendiğinde, HİE kurslarının değerlendirilmesine yönelik çalışmalarda
daha çok özel durum çalışması metodolojisinin kullanıldığı görülmektedir
(Clermont, Krajcik ve Borko, 1993; Hitchcook ve Hughes, 1995; Merriam, 1998;
Avalos, 1998; Posnanski, 2002; Tekin, 2004). Özel durum çalışmaları, araştırma konu-
sunu derinlemesine inceleme ve ayrıntılı bir şekilde betimleme yapma fırsatı veren
araştırmalardır. Özel durum çalışmaları nitel ya da nicel olabileceği gibi, her iki yak-
laşım bir araya da getirilebilir. Özel durum çalışmaları kısa süre içinde tamamlandı-
ğı için bireysel yürütülen araştırmalar için uygundur (Merriam, 1998; Marshall ve
Rossman, 1999; Çepni, 2001; Ekiz, 2003; Kuş, 2003).                                                 

Örneklem

Bu çalışmanın örneklemi, Amasya ili Hizmet-içi eğitim planı çerçevesinde
yürütülmüş olan “Eğitimde Drama” kurslarına katılan öğretmenleri kapsamaktadır.
Kurs duyuruları yaklaşık 3 hafta öncesinden hem internet ortamında hem de okulla-
ra gönderilen yazılarla yapılmış; istekli öğretmenler düzenlenen kurslara katılmak
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için başvurmuşlardır. Kurslar 5 günlük (20 saatlik) periyotlar halinde toplam 7 gruba
tekrarlanmıştır. Kursların her bir periyoduna yaklaşık 20-25 öğretmen katılmıştır.
Toplam 120 katılımcı öğretmen çalışmanın örneklemidir. Bu öğretmenlerden 72
(%60)’si bayan 48 (%40)’i erkektir. Katılımcıların 65 (%54)’i Sınıf, 16 (%13)’sı Türkçe-
Edebiyat, 10 (%8)’u Fen Bilgisi, 8 (%7)’i Matematik, 8(%7)’i İngilizce,  4 (%3)’ü Özel
Eğitim, 3’ü Resim, 2’si Beden Eğitimi, 2’si Tarih, 2’si Kimya öğretmenidir. Kurslara en
yüksek katılımlar Sınıf, Türkçe-Edebiyat, Matematik, Fen Bilgisi ve İngilizce branşla-
rından olmuştur.  

Kursun Tanımlanması

Kurs 20 saat olarak planlanmış; 5 gün boyunca günde 4 saat olarak uygulan-
mıştır. Kurs içeriğinin hazırlanmasında, MEB (1999), Üstündağ (1999), Üstündağ
(2001), Karadağ (2004), Önder (2003), Karadağ ve Çalışkan (2005) gibi kaynaklardan
yararlanılmıştır. Kursun içeriğinde şu konulara yer verilmiştir: Drama Nedir?,
Eğitimde Dramanın Tarihi Gelişimi, Dramanın Dayandığı Teorik Temeller, Drama-
Oyun İlişkisi, Drama İle İlgili Temel Kavramlar, Dramanın Amaçları, Uygulama
Aşamaları (Isınma, Drama Oyunu, Rahatlama, Değerlendirme), Temel Isınma
Oyunları ve Uygulamalar, Dramada Kullanılan Teknikler ve Uygulamalar, Drama
Etkinliği Hazırlama İlkeleri ve Uygulamalar, Dramada Materyal ve Aksesuarlar,
Dramada Değerlendirme, Ödev: Dramaya dayalı ders planı hazırlama, uygulama ve
rapor haline getirme.

Kursun Uygulanması

Kursun ilk 6 saatinde drama ile ilgili temel kavramlar işlenmiştir. Daha sonra
drama uygulamaları yapılmıştır. Uygulama; anasınıfı veya geniş bir salonda (kütüp-
hane, toplantı salonu, fen ve teknoloji sınıfı gibi) yapılmıştır. Dramanın ısınma süre-
cinde kullanılabilecek oyunlarla ilgili uygulamalar yapılmıştır. Bu süreçte elma top-
lama, tren, ritmik hareketlerle ısınma, fırça, heykeltıraş ve kil, ayna ve görüntüsü,
isim sorarak top atma (Benim adım Ayşe, senin adın ne?), reklamını yap gibi ısınma
oyunları katılımcılarla beraber oynanmıştır. Isınma oyunlarının ardından empati
kurma çalışmalarına örnekler verilmiş, “Ninemin Eşyaları” başlıklı empati çalışması
öğretmenlerle birlikte yapılmıştır. Her katılımcı ninenin istediği bir eşyası olmuş ve
nineyle ilgili bir portre (her grupta farklı bir nine portresi) ortaya çıkmıştır.
Etkinlikten sonra; “mum gibi erime”, “yere düşen tüy”, “kendini ilkbaharda bir ağa-
cın altında otururken hissetme” gibi rahatlama etkinliklerinden biri ya da bir kaçı
yapılmıştır. 

Rahatlamanın ardından değerlendirme tartışması açılmıştır. Değerlendirme
tartışması sürecinde, yaşanan drama deneyiminin bilişsel, duyuşsal açıdan kazandır-
dıkları üzerine odaklanılmıştır. “Neler hissettiniz? Neler gözlemlediniz? Konuyla
ilgili sizin yaşadığınız bir olay var mı?”  gibi sorularla duygu, bilgi, düşünce ve
yaşantı paylaşımı sağlanmıştır. Öğretmenlerin dramatizasyonla ilgili deneyimler
kazanmalarını sağlamak amacıyla Karadağ (2004)’ın kitabındaki bazı örnekler can-
landırılmıştır. Öğretmenler öyküleri istedikleri şekilde yeniden yaşamışlardır. Öğret-
menlerin doğaçlama becerilerine katkı sağlamak amacıyla kişilik çatışmalarıyla ilgili,
kişiliklerdeki karşıtlıklarla ilgili doğaçlama örnekleri verilmiştir (Üstündağ, 2001).
Öğretmenler duygu ve düşüncelerini doğaçlama sürecine katarak yansıtmışlardır.
Daha sonra öğretmenler gruplar halinde bir kelimeden, şiirden ya da nesneden yola
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çıkarak dramatik oluşumlar tasarlamışlardır. Kursun son günlerinde drama etkinlik-
lerinin nasıl değerlendirileceği üzerinde durulmuştur. 

Kursa katılan öğretmenlere kendi derslerinde dramayı kullanma ve bunu
rapor haline getirme ödevi verilmiştir. Kursa katılan öğretmenler, derslerinin birinde
dramaya göre derslerini planlamışlar ve uygulamışlardır. Kurs sonunda bu raporlar
toplanmıştır. Öğretmenler dramayla işledikleri derslerde yaşananları diğer katılımcı-
larla paylaşmışlardır. Bu paylaşımlar kurs süresince devam etmiştir.  

Araştırma Verilerinin Toplanması ve Analizi                                                                             

Araştırma verileri; nitel özellikte olup yarı yapılandırılmış mülakat, yapılan-
dırılmamış gözlem ve doküman incelemesi teknikleriyle toplanmıştır. Mülakatlarda
öğretmenlerin kursla ilgili görüşleri hem yazılı hem de sözlü olarak alınmıştır.
Mülakatta “Katıldığınız Eğitimde Drama kursunu; a) beklentilerinizi karşılama duru-
mu açısından, b) olumlu yönler açısından, c) olumsuz yönler açısından, d) dramayla
ilgili bilgi ve becerilerinize etkileri açısından, e) drama ile ilgili düşüncelerinize etki-
leri açısından değerlendiriniz.”  soruları sorulmuş ve öğretmenler cevaplarını yazılı
olarak vermişlerdir.

Öğretmenlerin gruplar halinde oluşturdukları dramalar ve drama yöntemini
kullanarak işledikleri derslerin raporları da değerlendirilerek, kursun  öğretmenlere
kazandırdıkları ile ilgili değerlendirmeler yapılmıştır. Mülakat verilerinin analizinde
benzer olan görüşler birleştirilerek verilmiştir. Bazı öğretmenlerin çarpıcı cevapları
olduğu gibi verilmiştir. Mülakatların amacı görüşülen kişilerin anlam dünyalarını,
yorumlamalarını ortaya çıkarmak olduğu için bu yol tercih edilmiştir (Ekiz, 2003;
Kuş, 2003). Araştırmacı aynı zamanda  kursun öğretim görevlisi olduğu için, kursa
katılan öğretmenlerin gelişim ve değişimlerini de gözleme fırsatı bulmuştur. Bu
deneyimlerden de kursu değerlendirirken yararlanmıştır.    

Bulgular  ve Yorum

Mülakatlardan Elde Edilen Bulgular

Bu kısımda, hem öğretmenlerle yapılan birebir sohbetlerden hem de yazılı
mülakat sorularından elde edilen veriler beraberce sunulmuştur. Kursun öğretmen-
lerin beklentilerini karşılama durumu ile ilgili veriler, beklentilerin büyük oranda
karşılandığını göstermiştir. Öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu kursa başlarken
oyunlar oynamayı beklediklerini, bu beklentilerinin büyük oranda gerçekleştiğini
söylemişlerdir. Bir öğretmen “ ….. teknik yönlerimi daha iyi geliştirdim.” şeklinde açık-
lama yapmıştır. Bir başka öğretmen;

“Açıkçası bu kurs hakkında fazla bilgim yoktu. Bu yüzden neler kazanacağımı ben de
bilmiyordum. Ancak ikinci günden sonra hayatı ne kadar ciddiye aldığımı yoğun bir koştur-
manın içinde olduğumu anladım. Şimdi iyi ki katılmışım diyorum. Çünkü öğretmenin farklı
bir yönteminin drama olduğunu düşünüyorum. Uygulama esnasında şunu da gördüm ki
öğrenciler de öğrenmenin sadece kitaplara gömülüp saatlerce kitabın başında oturmak oldu-
ğunu düşünüyor. Bu kurs unuttuğum şeyleri tekrar hatırlattı ve bu konu ile ilgili bilgi kattı.
… dramanın çok zevkli ve eğlenceli bir öğretim olduğuna inanıyorum.” şeklinde düşünce-
lerini açıklamıştır. 
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Daha az dramatizasyon yapılan gruplardaki öğretmenler ise, kursun genelde
iyi geçtiğini ancak daha çok dramatizasyon yapmayı beklediklerini söylemişlerdir.
Kursun kütüphanede yürütüldüğü gruptaki bazı öğretmenler de anasınıfı gibi bir
ortam beklediklerini, bu beklentilerinin gerçekleşmediğini cevaplarında belirtmişler-
dir. 

Yazılı mülakatta sorulan bir diğer soruda öğretmenlerden kursun olumlu yön-
lerini yazmaları istenmiştir. Bu soruya verilen cevaplarda kursun genelde olumlu
geçtiğini, başka öğretmenlerle tanışmalarını sağladığını söylemişlerdir. Bu konuda
bazı öğretmen görüşleri şunlardır:

“drama etkinliğinin “anlamada” çok önemli bir faktör olduğunu anladım.”

“Sınıfta uygulamış olduğumuz bazı faaliyetlerin aslında drama faaliyeti olduğunun
farkına vardık. Daha doğru ve sistemli bir drama etkinliğinin öğrenmeyi ne kadar arttırdığı-
nı uygulayarak gördük.”

“Özgür bir ortamda, dramada seçtiğin görevi hissettiğin ve istediğin gibi oynama
şansı vermesi çok güzel bir yön benim için.” 

“İletişim becerimi ve konuyla ilgili bilgimi arttırdı. Olayları drama şeklinde düşüne-
bilmeyi öğrendim. Hayal gücümü etkinleştirdi.”

Kursun olumsuz yönlerini belirlemek için sorulan soruya öğretmenler çeşitli
cevaplar vermişlerdir. Bazıları kursun düzenlendiği zaman diliminden, bazıları kurs-
ta az uygulama yapılmasından bazıları da rol oynamanın zorluğundan yakınmıştır.
Rol oynamanın zorluğunu olumsuz yön olarak gören öğretmenlerden biri bu duru-
mu:

“Tanımadığım öğretmen arkadaşlarımla bir şeyleri canlandırmak o kadar rahat değil-
di. Belli bir yaştan sonra dramayı yapmak, yaptırmak kadar kolay değil” sözleriyle açıkla-
mıştır. 

Bazı öğretmenler de iş günü sonrasında kursa katılmanın kolay olmadığını ve
kursu olumsuz etkilediğini söylemişlerdir. Bir öğretmen bunu “tek olumsuz yönü geç
saatte olması” şeklinde özetlemiştir.   

Bazı öğretmenler de kurs ortamının uygun olmamasını olumsuz yön olarak
değerlendirmiştir. Bunu bir öğretmen “daha uygun bir ortamda yapılabilirdi.” sözleriy-
le ifade etmiştir. Uygun ortam durumu araştırmacının da kurslar sırasında en çok
rahatsızlık duyduğu konu olmuştur. Ancak okullarda ikili öğretim yapılması; anası-
nıfı, spor salonu gibi geniş mekanların bütün kurs gruplarında kullanılamamasına
neden olmuştur. Uygun ortam sorunu bazı gruplarda kursun aksayan yönü olarak
ortaya çıkmıştır. 

Kursun; öğretmenlerin dramayla ilgili bilgi, beceri ve bakış açılarına etkilerini
araştırmak için sorulan sorulara öğretmenlerin büyük bir çoğunluğu, drama ile ilgili
bilgilerinin arttığını ve teorik bir temele oturduğunu ifade eden açıklamalar yapmış-
lardır. Kursun beklentilerini çoğunlukla karşıladığını, uygulamalar sayesinde bilgile-
rini hayata geçirdiklerini söylemişlerdir. Bazı öğretmenler de konuyla ilgili bilgileri
tekrar ettiklerini, hatırladıklarını söylemişlerdir. Bu açıklamayı daha çok sınıf öğret-
menliği ve okul öncesi öğretmenliği branşlarındaki öğretmenler yapmıştır. Ayrıca
kendi gayretleriyle drama hakkında bilgi edinen öğretmenler de bu açıklamayı yapan
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grupta yer almıştır. Eğitim fakültesinde bu dersi almayan diğer branş öğretmenleri
ise daha fazla yararlandıklarını söylemişlerdir. Bu soruda ortaya çıkan bazı görüşler
şunlardır:

“Bilgilerimi arttırdı, dramaya bakış açımı değiştirdi, özellikle küçükler için. Özellikle
bireyin ilköğretim yıllarında daha fazla kullanılması gerektiği düşüncesindeyim. Sosyalleşmiş
ve kendine güvenen bireyler için…”

“Bilgilerimizi hatırlamamızı sağlayarak daha doğru ve eğlenceli dramalar gerçekleş-
tirmemizi sağladı.”

“Drama ile ilgili bilgilerim bu kurs sayesinde disipline oldu. Neyi nasıl yapmam
gerektiğini öğrendim”  

“… Dramanın dört aşamasının (ısınma etkinlikleri- oyun (doğaçlama)- rahatlama-
değerlendirme etkinlikleri) bizzat uygulama çalışması ile pekiştirilmesi kalıcı öğrenmelerin
oluşması için önemli idi.”

“Dramanın motivasyon sağlayan ve öğrencilerin aktif olabildikleri çok faydalı bir yön-
tem olduğu ve bu yöntemin muhakkak uygulanması gerektiği konusunda kanaate vardık.” Bu
cevap kursun, drama yönteminin gereğine inancı arttırdığını ortaya koymuştur.  

Dramayı derslerinde fazla uygulamayan bir öğretmen kurs sayesinde drama-
nın derste uygulanabileceğini düşünmeye başladığını söylemiştir. Bu öğretmen:

“Aslında başlarda çok uygulanamaz gelse de, bir kaç gün sınıflarda deneyince uygu-
lanabileceğini, hep pratik yapamamalarından yakındığım çocukların bir şeyler yapabildiğini
gördüm. Bu da onlar kadar beni de olumlu yönde motive etti.” demiştir.

Kursta öğretmenlere drama yöntemini derslerinde uygulama ödevi verilmesi,
kurs kazanımlarının uygulanması açısından yararlı olmuştur. Uygulama ödevi saye-
sinde katılımcılar, drama yöntemini derslerinde uygulama konusunda kendilerini
sorumlu hissetmişler ve böylece drama yöntemiyle ders işleme konusunda ilk adımı
atmışlardır. Bunu bir öğretmen:

“Bilgi ve becerilere katkısı beklentilerimin üzerinde oldu. Özellikle proje ödevini
yaparken daha iyi öğrendiğimi hissettim, uygulama açısından.” şeklinde ifade etmiştir. 

Kursta Yapılan Tartışmalardan ve Deneyim Paylaşımlarından Elde Edilen
Bulgular 

Eğitimde Drama Kursu temel bilgi, uygulama ve deneyimlerin paylaşılması
şeklinde yürütüldüğü için, kurs sırasında yapılan görüş alış-verişleri de çok önemli
bir veri kaynağı niteliğindedir. Çünkü insanların; başkalarının deneyimlerini dinle-
yerek çok yararlı ve ekonomik öğrenmeler gerçekleştirdikleri bir gerçektir. Bu çerçe-
veden kurs değerlendirildiğinde, kurs gruplarındaki öğretmenlerin deneyimlerini
paylaşmalarına sık sık imkan verilmiştir. Örneğin, drama yönteminin gerekliliği ile
ilgili bir konuşma sırasında öğretmenlerden biri yaşadığı bir anısını paylaşmış ve dra-
manın yararına vurgu yapmıştır. Bu öğretmenin anısı özetle şöyledir: 

“Bir gün dersimi anlattım ve sınıfa “Anlamayan var mı?” diye sordum. Öğrenciler-
den biri parmak kaldırıp anlamadığını söyledi ve ben konuyu tekrar anlatıp “- Anladın mı
şimdi?” diye sordum. Öğrenci mahcup bir şekilde “Biraz önce bir kere anlamamıştım. Şimdi
iki kere anlamadım öğretmenim.” Diye cevap verdi. İşte drama gibi farklı etkinlikler burada

u Seher Tekin

Millî Eğitim u Say› 188 u Güz/2010 181



kendini belli ediyor. Ben o zaman farklı bir şekilde konuyu sunsaydım ya da dramayı kullan-
saydım belki de o çocuk anlayacaktı.” 

Yine branşı tarih olan bir arkadaş dersinde drama yöntemini kullanmış ve
kursa geldiğinde şunları söylemiştir:

“Dersin konusu aforoz yetkisi ve bunun toplumsal sonuçlarıydı. Öğrencilere konuyu
anlattıktan sonra bu olayı dramatize etmek isteyenler olup olmadığını sordum. Öğrencilerden
biri papa oldu, biri aforoz edilen kişi, biri manav, biri fırıncı. Derken aforoz olan kişi toplum-
da dışlandı, kimse ona bir şey satmadı. Öğrencilerle değerlendirme tartışması yaparken dedi-
ler ki “şimdi aklımızdan hiç çıkmaz bu konu. Hatta papayı canlandıran öğrencimizin yürü-
yüşü bile değişti, gururla yürümeye başladı.” 

Branşı İngilizce olan bir öğretmen “Kelimeleri çoğul yapma kurallarını”
drama yöntemine göre işlediğini söylemiştir. Dersinde yaşananları:

“Derste öğrencilerden biri “-s” çoğul takısı oldu, birkaç öğrenci de farklı İngilizce keli-
meler oldular. “-s” takısı birinin yanına gidip koluna girdi, çünkü o düzenli bir kelime idi.
Sonra tahtaya kelimenin tekil ve çoğul halini yazdılar. “-s” takısı başka bir kelimenin yanına
gitti, kelime düzensiz olduğu için “-s” takısı onun koluna giremedi. Sonra tahtaya kelimenin
tekil ve çoğul halini yazdılar. Etkinlik böyle devam etti ve bitirdiler. Etkinlikten sonra drama-
yı izleyen öğrenciler konuyu daha iyi anladıklarını, Türkçede de kalın kelimelere “-lar” ekini,
ince kelimelere “-ler” ekini  getirdiklerini söylediler. “-lar” ekini her kelimeye getiremedikleri-
ni söylediler. Yani iki dilin kurallarını düşünmeye ve anlamaya başladılar. Drama öğrencile-
rin düşünmelerine yardımcı oldu.” sözleriyle açıklamıştır.   

Branşı sınıf öğretmenliği olan bir öğretmen Türkçe dersinde “kömürün bulunuş
öyküsünü” drama şeklinde canlandırdıklarını ve çocukların çok eğlendiğini söyle-
miştir. 

Branşı çocuk gelişimi olan bir öğretmen dersinde sık sık dramadan yararlan-
dığını ifade etmiştir. Özellikle ilkyardım, gelişim, çeşitli görgü ve temizlik kuralları-
nın öğretimi gibi konularda dramadan yararlandığını söylemiştir. Öğrencilerin
drama yaparken hem sıkılmadığını hem de daha iyi kavradıklarını söylemiştir. 

Özel eğitime ihtiyaç duyan öğrencilerin eğitimi ile ilgilenen bazı öğretmenler
de kurs sonrasında çok yararlı kazanımlar elde ettiklerini söylemişlerdir. Bu okulda
görev yapan bir öğretmen:

“Drama etkinliği bizim okulda sık sık kullanılıyor. Çünkü öğrenciler zihinsel engelli,
soyut değil somut öğreniyorlar. Bu nedenle drama etkinlikleri sıklıkla uygulanıyor. Okul
kuralları, aşının önemi, sağlığın önemi gibi konularda sık sık drama etkinlikleri yaptırıyoruz..
Ancak biz tartışma yaparken daha çok tanımlama ve yaşantısal düzeylerle ilgili sorular soru-
yoruz. Çünkü bu öğrenciler ancak bu iki düzeye uygunlar.” sözleriyle deneyimlerini pay-
laşmıştır.    

Branşı Tarih olan bir öğretmen, derslerinde drama yaptırmaya başladığını, 2-
3 sınıfta çocukların çok istekli davrandığını; ancak sınıflardan birinde öğrencilerin
çok isteksiz olduğunu gördüğünü söylemiştir. Sözlerine şöyle devam etmiştir:

“…. Diğer sınıflar çok istekliyken bu sınıfın isteksizliği ilgimi çekti. Tenefüste bazı
öğrencilere dramaya niçin katılmak istemediklerini sordum. Meğerse sınıfta çoğu öğrenci bir-
biriyle konuşmuyormuş. Ben bunu ders anlatırken hiç fark etmemiştim. Drama sayesinde
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sınıftaki bu sorun ortaya çıktı. Böylece dramanın bir yararını daha görmüş oldum. Eğer sınıf-
ta bir iletişim sorunu varsa drama etkinliği bunu ortaya çıkarabiliyor.”

Bu öğretmenin ifadeleri, diğer öğretmenlerin de ilgisini çekmiş ve dramanın
başka bir yararını daha görmelerine katkı sağlamıştır. 

Branşı sınıf öğretmenliği olan ve yenilikleri sürekli takip etmeye çalıştığını
söyleyen bir öğretmen arkadaş, sınıfında hiperaktif çocuklar olduğunu, onlara ulaş-
mada drama yönteminden yararlandığını söylemiştir:

“Artık okullarımızda “ben anlatayım, çocuklar dinlesin ve öğrensin”, dönemi bitti.
Öğretmenler yöntem bilgisi açısından kendi kalitelerini arttırmak zorunda. Çocukları etkin-
likler yaptırarak derse katmak zorunda. Yoksa diğer öğretmenler arasında silinir gider. Özel-
likle genç arkadaşlara söylüyorum. Mesleklerine sahip çıksınlar ve yenilikleri herkesten önce
öğrenip uygulasınlar. Yoksa meslekte işleri iyice zorlaşır.” sözleriyle deneyimlerini pay-
laşmıştır. 

Bilim ve Sanat Merkezi’nde görev yapmakta olan bir öğretmen, merkeze yeni
gelmeye başlayan öğrenci gruplarını birbirine kaynaştırmak için drama yöntemini
kullandıklarını ifade etmiştir. “İsim söyleyerek top atma” oyunundan sonra çocukların
birbirleriyle daha kolay iletişim kurduklarını ifade etmiştir.   

Burada ifade etmek gerekir ki öğretmenler okullarında drama sınıfı olmama-
sından yakınmışlardır. Derslerinde drama etkinliği yapmayı istediklerini ancak sınıf-
ların kalabalık ve dar olmasının bunu sınırladığını söylemişlerdir. Özellikle drama
sırasında ortaya çıkan gürültünün başka sınıfları rahatsız etmesinden endişe duy-
duklarını söylemişlerdir. Bununla ilgili olarak bir öğretmen:

“Ben dersteyken yandaki sınıftan çok gürültü gelmeye başladı. Sandım ki dersleri boş.
Gürültü gelen sınıfa gittim bir de gördüm ki sınıfta drama etkinliği yapıyorlarmış.”

Bu ifadeleri diğer öğretmenler de desteklemiştir. Drama için özel bir sınıfa
ihtiyaç olmasa da ders işleyen diğer sınıfların etkilenmemesi açısından okullarda
drama için bir mekan ayrılmasında yarar olacağı görüşünde birleşilmiştir. 

Burada verilen örneklere benzer deneyim paylaşımları, hemen hemen bütün
kurs gruplarında öğretmenler tarafından dile getirilmiştir. Bu bulgular, HİE kursları-
nın deneyim paylaşımı yönünü ortaya koymuştur. Kursta öğretmenlerin deneyimle-
rini paylaşmalarına ve drama ile ilgili tartışmalar yapmalarına imkan verilmesi,
öğretmenlerin  drama ile ilgili derinlemesine düşünmelerini, drama yönteminden
kendi branşlarında nasıl yararlanacaklarını düşünmelerini sağlamıştır. HİE kursla-
rında deneyim paylaşımına fırsat verildiğinde, özellikle meslekte yeni olan öğret-
menlerin tecrübeli öğretmenlerin deneyimlerinden yararlandıkları bilinmektedir
(Fullan, 1991; Posnanski, 2002; Thair ve Treagust, 2003; Tekin, 2004). Çalışma bulgu-
ları diğer araştırmalarla paralellik göstermiştir.   

Öğretmenlerin Hazırladıkları Dramalardan Elde Edilen Bulgular
Kursta, öğretmenlerin drama oluşturma becerilerini geliştirmek amacıyla

yapılan çalışmalarda ortaya çıkan ürünler toplanmış ve  değerlendirilmiştir.
Katılımcılar 4-5 kişilik gruplar halinde dramalar tasarlayıp canlandırmışlardır. Bazı
gruplar “Kırmızı Başlıklı Kız” gibi bilinen masalları dramatize etmeyi seçerken, bazı
gruplar kavram, olay veya olgu öğretimini hedefleyen dramalar oluşturmuşlardır.
Örneğin Mevsimler, Hücre ve Organelleri, Vücudumuzdaki Organlar, Sebzeler, Sofra
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Adabı, Yaşlılara Saygı, Kitabın ve Kitap Okumanın Önemi, Sınıfımızdaki Eşyalar, Doğal
Afetler, Çanakkale Savaşı, Deprem, Mutluluğun Paylaşımı, İletişim Araçlarının Yanlış
Kullanımı gibi çok çeşitli konularda dramalar üretilmiştir. Bunlar incelendiğinde, dra-
maların hepsinin öğretimsel bir hedefi olduğu ve öğretilmek istenen bilgi veya dav-
ranışı kapsayan öyküler  tasarlandığı görülmüştür. 

Kursta verilen “Dramaya göre ders planı hazırlama, uygulama ve rapor hali-
ne getirme” ödevi çerçevesinde hazırlanan drama planları toplanmış ve incelenmiş-
tir. Hazırlanan planların  bir kısmı derslerde uygulanabilmiş, bir kısmı sömestr tatili
olması, öğretmenin derse girmemesi gibi nedenlerle uygulanamamıştır. Bütün katı-
lımcılar hazırladıkları planları uygulayamasa da, bu ödev öğretmenlerin öğrendikle-
rini ders planlarına yansıtmalarını sağlaması açısından yararlı olmuştur. Öğretmen-
ler bu ödev sayesinde kendi branşlarında dramayı nasıl kullanacakları ile ilgili
düşünme ve bir ders planı oluşturma fırsatı elde etmişlerdir. 

Bu planlar incelendiğinde, öğretmenlerin dramayı ders planlarına katabildik-
leri; ısınma oyunu olarak daha çok grupla vücut çalıştırıcı hareketleri yapma, elma
toplama, heykeltıraş ve kil, ressam ve fırçası gibi oyunların tercih edildiği belirlen-
miştir. Özellikle drama sonrasındaki değerlendirme tartışması sürecini örnek sorular
ve cevaplarla göstermişlerdir. 

Sonuçlar

Çalışmada farklı veri kaynaklarından elde edilen bulgular bir arada değerlen-
dirildiğinde, aşağıdaki sonuçlara ulaşılabilir:

1. Eğitimde Drama kurslarının; öğretmen görüşleri, deneyim paylaşımları ve
hazırlanan dramalar dikkate alındığında katılımcılar için çok yararlı olduğu söylene-
bilir. Öğretmenlerin kurs sürecince aktif olmaları ve gruplar halinde drama etkinlik-
leri yapmaları, drama ile ilgili yaşantılar kazanmalarını sağlamıştır. 

2. kurslarda yapılan dramatize etme, doğaçlama, canlandırma gibi uygulama-
lar öğretmenler tarafından çok beğenilmiştir. Bu sonucun ortaya çıkmasında yapılan
uygulamalar etkili olmuştur. Bu sonuç; sunulan yöntemin uygulamasının yapılması-
nın çok yararlı olduğunu ve öğrenmeyi kolaylaştırdığını ifade eden Clermont vd.
(1993), Posnanski (2002) ve Tekin (2004)’in çalışmalarıyla da paraleldir.  

3. Kurs sonunda çıkarılabilecek bir sonuç da kurs sayesinde katılımcılar dra-
manın kavramsal temellerini ve uygulama aşamalarını daha iyi anlamaları olmuştur.
Bu sonuca katılımcıların kendi görüşlerinden, deneyim paylaşımlarından ve araştır-
macının gözlemlerinden hareketle varılmıştır. 

4. Kurs sonunda öğretmenler drama süreci sonunda değerlendirme yapılması
gerektiği bilgi ve düşüncesini kazanmışlardır. Kurstan önce yaptırdıkları drama
uygulamalarının eksik yönlerini fark etmişlerdir. Bu sonuca öğretmenlerin kendi ifa-
deleri çerçevesinde ulaşılmıştır.  

5. Kurs sonunda katılımcılar önceden yaşadıkları deneyimlerini kuramsal
bilgi temeline dayandırmışlar ve daha iyi anlamlandırmışlardır. Richert (1991, 113)
öğretmenlerin bir iş gününde çok yoğun olduklarını ve bu nedenle yaptıkları öğreti-
mi düşünmeye yeterince fırsatları olmadığını; deneyimleri kavramsallaştırmanın ise
hizmet-içi eğitim etkinliklerinde gerçekleştiğini ve bu nedenle öğretmenlerin zaman
zaman HİE etkinliklerine katılmaları gerektiğini belirtmiştir. Bu çalışmanın sonuçları
da bu yargıyı desteklemiştir.  
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6. Eğitimde Drama Kursu; öğretmenlerin öğretim yöntemi dağarcıklarını
geliştirmiş ve drama yönteminin öğrencilerin öğrenmesi için “bir alternatif” olması-
na katkı sağlamıştır. Bu sonuca katılımcıların kavramları somutlaştırmanın bir yolu-
nun da drama olduğunu daha iyi fark ettikleri şeklindeki ifadeleri ulaştırmıştır.   

7. Bazı kurs gruplarında etkinliklerin yeterince yapılamaması ve kurs ortamı
yakınılan bir durum olarak ortaya çıkmıştır. Bu bağlamda kursun aksayan yönlerin-
den birinin uygun ortamın hazırlanamaması olduğu sonucuna varılabilir. 

8. Kursun bir başka aksayan yönü de katılımcıların yorgun olmasıdır.
Kursların okullardaki dersler bittikten sonra düzenlenmesi nedeniyle bu sonuç orta-
ya çıkmıştır.

9. Çalışma bulgularından çıkarılabilecek bir diğer sonuç da, öğretmenlerin
yaptıkları drama uygulamalarından çok hoşlanmaları ve isteyerek katılmalarıdır. Bu
sonuç, bazı öğretmenlerin kendilerini yeniden çocuk ve öğrenci gibi hissettiklerini ve
öğrencileriyle empati kurduklarını söylemeleriyle ilgili bulgulardan çıkarılabilir. 

10. Kurs sonrası öğretmenlerin rol oynamaya bakış açıları da gelişim göster-
miştir. Bunun hiç de kolay olmadığını, bu nedenle sınıflarda drama çalışmalarına
katılmak istemeyen öğrencileri zorlamamak gerektiği düşüncesi öğretmenlerde geliş-
miştir. Bu bağlamda kursun öğretmenlerin öğrencileriyle empati kurmalarını destek-
lediği sonucuna varılabilir. 

11. Kurs sonrasında öğretmenlerin hazırladıkları etkinlik planlarından elde
eidlen bulgulara bakıldığında, öğretmenlerin çoğunun dramayı kavradıkları sonucu-
na varılabilir. Mülakat bulguları kursun bilgi ve beceri kazandırma yönünden yarar-
lı olması yanında, öğretmenlerin bu yöntemleri algılayış biçimlerini değiştirdiğini de
göstermiştir. Bazı öğretmenler önceden gereksiz gördükleri drama yöntemini, artık
gerekliliğine inanmaya başlamışlardır.  Bu bulgulardan hareketle kursun öğretmen-
lerin bakış açılarını geliştirmeye katkısı olduğu sonucuna varılabilir. 

12. Buraya kadar ifade edilen sonuçlar çerçevesinde; kurs sayesinde öğret-
menlerin dramayla ilgili bütün her şeyi öğrendiklerinin iddia edildiği anlaşılmamalı-
dır. Çünkü kısa süreli uygulama yapılması ancak sınırlı sayıda örneği incelemeye
imkan vermiştir. Kursa katılan öğretmenlerin oldukça yararlı drama deneyimleri
kazandıkları söylenebilmekle birlikte, daha öğrenilmesi gereken çok şeyin olduğu-
nun vurgulanması da bir diğer sonuçtur. 

Öneriler

Araştırma sonuçlarına dayanılarak aşağıdaki önerilerde bulunulabilir:

1. Drama, öğrencilerin çok çeşitli beceriler geliştirmesini sağlayan bir öğretim
yöntemidir ve öğretimde kullanılmalıdır. Bu yöntemi öğretmenlere tanıtmanın ve
benimsetmenin bir yolunun HİE kursları olduğu bu çalışmada ortaya konmuştur. Bu
sonuç çerçevesinde,  her ilde yerel HİE planları içinde drama konulu etkinlikler de
olmalı ve sürekli düzenlenmelidir.  

2. Bu çalışmada yürütülen kursların etkili olmasında istekli katılımın ve uygu-
lamalar yapmanın önemli olduğu görülmüştür. Bu bağlamda HİE kurslarından bek-
lenen faydanın sağlanması için istekli katılım ve uygulama süreçleri mutlaka göz
önünde bulundurulmalıdır. 
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3. Bu çalışmada kursun aksayan yönünün uygun ortam ve zamanlama oldu-
ğu sonucuna varılmıştır. Bu bağlamda HİE kursları düzenleyecek diğer araştırmacı-
ların kursun içeriğine uygun ortam hazırlamaya dikkat etmesi tavsiye edilebilir. 

4. Öğretmenlerin yeni bilgi, beceri ve bakış açıları kazanmalarında HİE kurs-
larının önemli ve çok yararlı olduğu bu çalışmada ulaşılan bir diğer sonuçtur. Bu
nedenle öğretmenleri yeni uygulamalar konusunda bilinçlendirmede HİE etkinlikle-
rinden daha yaygın olarak yararlanılmalıdır.   

5. Öğretmenlerin ve istekli olan diğer bireylerin drama konusunda daha ayrın-
tılı bilgi, beceri ve bakış açıları geliştirmelerini sağlamak amacıyla ilgili kuruluşların
örneğin Drama derneklerinin her ilde drama atölyeleri düzenlemesi bir başka öneri
olarak sunulabilir. 
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EVALUATION OF “DRAMA IN EDUCATION” 
COURSES IN AMASYA

Seher TEKİN*

Abst ract
In-service education is a training process that is an advantage for teach-

ers’ professional development. Drama is a teaching method that provides stu-
dents an active engagement advantage to learning process. In this study, it was
presented the reflections of The Drama in Education Courses organized in
Amasya for teachers.  Totally 120 teachers participated these courses.  One
course period lasted 20 hours. In this study, case study research methodology
was used and qualitative data were gathered. Data were collected interview,
observation and document analysis techniques. Findings show that teachers
liked course mostly and learnt useful knowledge and skills about drama.
Teachers said that the in-service course was both instructive and entertaining
experience for them. The course encouraged teachers about use of the drama in
their lessons.

Key Words: Teacher training, in-service education, drama in education
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